すきです！芝園中学校

最高でした！！合唱コンクール

 １０月２９日に、スローガン「錦上添歌 ～灯る一音 結ぶ絆～」のもと、オーバー
ド・ホールで合唱コンクールを行いました。たくさんの保護者や地域の皆さまに足をお運
びいただき、誠にありがとうございました。
全てのクラスが一生懸命に練習してきた成果を発表してくれ、本当に感動しました。ま

た、どのクラスの合唱も、学級の絆が感じられる素晴らしい歌声でした。１年生は初めて
のコンクールとは思えないほど、自分たちで練習を重ねた姿を、２年生は、昨年から大き
く成長した姿を、そして、３年生は最高学年として心に響く歌声で観客を魅了し、先輩と
して素敵な姿を見せてくれました。まさに「芝園プライド」そのものであり、それぞれの
学級、学年の成長を感じられる１日でした。
すばらしい歌声と感動をありがとう。

＜合唱コンクール 結果＞

１年 最優秀賞 Ａ組 「ＣＯＳＭＯＳ」
２年 最優秀賞 Ｃ組 「１４ －fourteen－」
３年 最優秀賞 Ａ組 「手紙 ～拝啓十五の君へ～」

【１年生の様子】

【２年生の様子】

富山市立芝園中学校

芝園中学校だより
富山市立芝園中学校

令和７年１１月２０日

【３年生の様子】

 １１月１２日（水）に生徒総会を行い、「躍進（やくしん）～挑戦

を続け、さらなる高みへ～」をスローガンとして令和７年度後期

の生徒会がスタートしました。今期の生徒会スローガンは、

「芝中生がそれぞれの目標に向かって成長し、挑戦を続けることで、学校全体がさらなる

高みへと躍進してほしい」という思いを込めて提案されました。

 生徒会活動は、執行部や役員だけがするのではなく、芝中生全員

で創りあげる活動です。そのために、執行部や役員が計画した活

動に協力して取り組み、改善したらよいことをまたみんなで話し合

い、よりよい活動にしてほしいと思います。

「自分たちの手で芝園中学校を創る」という意識がとても大切で

す。「誰かがやってくれる」という意識では素敵な学校にはなら

ないと思います。自ら動くことが大切です。

生徒も教職員も当事者意識をもって、私たちの芝園中学校を

素敵な学校に育てましょう。

みなさん、一人一人が主役です。

がんばろう、芝中！
 【１２月の行事予定】

 １日（月）ＳＫＩＰ学習

 ２日（火）学習時間調査（～８日）

 ３日（水）ＳＫＩＰ学習

 ４日（木）３年校内学力調査

５日（金）ＳＫＩＰ学習

     ３年校内学力調査

     学校納金振替日

８日（月）ＳＫＩＰ学習

     １年車座談義

１０日（水）ＳＫＩＰ学習

      生徒集会（人権）

１２日（金）ＳＫＩＰ学習

１５日（月）ＳＫＩＰ学習

１７日（水）ＳＫＩＰ学習

      保護者懇談会

１８日（木）保護者懇談会

部活動合同トレーニング

１９日（金）ＳＫＩＰ学習

      保護者懇談会

２３日（火）給食最終日

２４日（水）終業式

（給食なし、部活動なし）

２５日（木）冬季休業（～１／７）

２６日（金）執務納め

※１月８日（木）始業式

新生生徒会、スタートです！